各位  2021年８月24日

会社名   株式会社ジェイック

代表者名 代表取締役  佐藤 剛志

(コード番号 7073 東証マザーズ)

神奈川県主催「BAK PARTNERS CONNECT 2021」

パートナー企業に採択

当社は、神奈川県が主催する、ベンチャー企業と、県が採択したパートナー企業とのマッチングを図る事業「BAK

PARTNERS CONNECT 2021（バク パートナーズ コネクト 2021）」において、パートナー企業として採択されま

したので、お知らせいたします。

神奈川県は、県内に拠点を持つ大企業・中堅企業等と質の高いベンチャー企業間の事業連携プロジェクト創出を

目的として、大企業・ベンチャー企業・研究機関・支援機関等が参画する協議会「ビジネス・アクセラレーター・

かながわ（BAK）」を主催・運営しています（参加企業 180 社：2021 年 7 月時点）。

URL：https://bak.eiicon.net/

「BAK PARTNERS CONNECT 2021（バク パートナーズ コネクト 2021）」はその取り組みの１つで、当社はこの

度、ベンチャー企業との連携を希望するパートナー企業として採択されました。当社は『コロナ禍で面接に苦し

む就活生を救う、オンライン面接力を向上する AI 就活アドバイザー（仮称）』を開発することを決定しており、

この開発を一緒に行うベンチャー企業を募集いたします。

＜開発決定に至った背景・想い＞
新型コロナウイルス感染拡大により、大学のキャリアセンターの利用や友人同士での情報交換がこれまでに比べ

て難しくなり、就活生が就職活動を独力で進めなければならない場面が増えました。コロナ禍で就活生から聞か

れることは、面接がオンラインで実施されるようになり、自分の印象や伝えたい内容が伝わっているかどうか、

客観的なフィードバックを得る機会が少ない、ということです。その結果、原因の分からないまま不採用メール

大学
研究機関

支援機関

神奈川県

BAK パートナー企業
（大企業・中堅企業等） ベンチャー企業

サポート

連携

パートナー企業に採択

https://bak.eiicon.net/

を受け取り続けることになり、オンライン中心の状況もあいまって孤独な感情を抱く就活生が増えています。

このような就活生を救うべく、当社は、動画解析/テキスト解析技術等を活用してオンライン面接力を向上させ

る「AI 就活アドバイザー（仮称）」を開発することを決めました。今後、専門技術を持つ企業等と協業しながら、

開発を進めていきたいと考えています。

募集期間：2021 年８月３日（火）～2022 年２月 28 日（月）まで

※支援金については９月５日（日）までの応募に限ります。

応募方法・募集要項詳細：https://bak.eiicon.net

【お問い合わせ先】

株式会社ジェイック  担当：稲葉

E-mail： info@jaic-g.com テレワーク実施中のため、メールでのご連絡をお願いいたします。

https://bak.eiicon.net/